物業、廠房及設備及無形資產之攤銷╱折舊總額 9,053

出售及轉讓業務、物業、廠房及設備之收益╱虧損 99
其他非現金收入╱支出 (1,706)
權益其他組成之變動（對沖會計） (891)

存貨 16,945
預付款項收回 (5,759)

貿易及其他應收賬款淨額 7,153
其他流動資產 2,225
非流動資產 239

應收賬款及其他資產之變動 9,617

貿易應付賬款 (7,313)
流動撥備項目 1,630
其他流動負債 4,476
非流動撥備項目及負債 10,803

撥備項目及負債之變動 9,596

營運活動提供╱使用之淨現金 (39,935)

– III-1 –

附 錄 三   經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料

集團及目標公司之未經審核備考資產淨值報表的編製，是為顯示收購對集團
之資產淨值之影響。

本公司董事按照上市規則第4章第29段規定編製經擴大集團未經審核備考資產
淨值報表（「未經審核備考財務資料」），以說明收購之影響（猶如收購已於二零一零
年六月三十日完成）。

未經審核備考財務資料，乃按以下各項編製：(i)本集團於二零一零年六月三十
日之未經審核綜合財務狀況表，摘錄自載於本通函附錄一第3節之本公司截至二零
一零年六月三十日止六個月之已刊發中期報告；及 (ii)目標公司於二零一零年九月
三十日之經審核合併財務狀況表，摘錄自載於本通函附錄二第A節之目標公司截至
二零一零年九月三十日止兩個年度由德國安永會計師事務所出具之會計師報告（「會
計師報告」），並按當中 (i)直接因有關於收購而起；及 (ii)具有事實根據的項目作出備
考調整（猶如收購已於二零一零年六月三十日完成）。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素編製，而隨附之未
經審核備考財務資料並非擬說明倘收購已於二零一零年六月三十日完成，經擴大集
團會達致之實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦非用以預測經擴大集團日後之
財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之
已刊發年報及本公司截至二零一零年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載
列之本集團歷史財務資料、會計師報告及本通函其他部分收錄之其他財務資料一併
閱讀。

– III-2 –

附 錄 三   經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團未經審核備考資產淨值報表

本集團
於二零一零年
六月三十日
（未經審核）

目標公司
於二零一零年
九月三十日
（經審核） 備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註 a) （附註 c) （附註d) （附註 e) （附註 f) （附註g)

非流動資產
物業、廠房及設備 1,032,509 146,231 － － － － － 1,178,740

預付租賃費用 28,318 － － － － － － 28,318

購買物業、廠房及設備已付之按金 83,874 － － － － － － 83,874

無形資產 － 5,254 － － － － － 5,254

其他金融資產 － 519 － － － － － 519

其他資產 － 11,150 － － － － － 11,150

遞延稅項資產 20,107 14,627 － － － － － 34,734

1,164,808 177,781 － － － － － 1,342,589

流動資產
存貨 1,168,314 884,511 － － － (5,794) 129,855 2,176,886

貿易及其他應收賬款 2,153,133 742,867 (4,756) － － 5,794 － 2,897,038

應收賣方集團（不包括目標公司）
 的賬款 － 162,288 122,748 － － － － 285,036

預付租賃費用 938 － － － － － － 938

可收回所得稅 － 7,721 － － － － － 7,721

銀行結餘及現金 1,420,892 1,209,817 2,383 (37,408) (790,202) － － 1,805,482

4,743,277 3,007,204 120,375 (37,408) (790,202) － 129,855 7,173,101

流動負債
貿易及其他應付賬款 1,606,353 818,533 (1,811) (17,876) (11) － 129,855 2,535,043

應付賣方集團（不包括目標公司）
 的賬款 － 790,191 － － (790,191) － － －
流動撥備項目 － 259,774 － － － － － 259,774

應付所得稅 308,622 73,475 － － － － － 382,097

短期銀行借款 － 9,151 － － － － － 9,151

1,914,975 1,951,124 (1,811) (17,876) (790,202) － 129,855 3,186,065

流動資產淨值 2,828,302 1,056,080 122,186 (19,532) － － － 3,987,036

總資產減流動負債 3,993,110 1,233,861 122,186 (19,532) － － － 5,329,625

非流動負債
退休金計劃及類似承擔 － 265,028 － － － － － 265,028

撥備項目 － 148,709 － － － － － 148,709

其他負債及應計項目 － 19,341 － － － － － 19,341

遞延稅項負債 557 7,139 － － － － － 7,696

557 440,217 － － － － － 440,774

淨資產 3,992,553 793,644 122,186 (19,532) － － － 4,888,851

– III-3 –

附 錄 三   經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(a) 會計師報告中目標公司的經審核合併財務狀況表以歐元列報，按二零一零年九月三十日
歐洲中央銀行公佈的數據為基準，以1歐元兌10.5918港元的匯率換算為港元。目標公司的
「貿易及其他應收賬款」項目包括會計師報告中載列的「貿易應收賬款」、「其他流動金融資
產」及「其他流動資產」，金額分別為港幣655,802,000元、港幣12,128,000元及港幣74,937,000

元。目標公司的「貿易及其他應付賬款」項目包括會計師報告中載列的「貿易應付賬款」、
「其他流動金融負債」及「其他流動負債及應計費用」，金額分別為港幣308,401,000元、港幣
11,301,000元及港幣498,831,000元。

(b) 賣方承諾向SEAS KG支付無追索權及不可退還的現金付款，金額為29,000,000歐元（約港幣
307,162,000元），可減去有關SEAS KG的代價超過基本價格的金額。由於有關SEAS KG的代
價超過基本價格的金額逾 29,000,000歐元，故不需向SEAS KG作出現金付款。

(c) (1) 如收購協議所載，賣方承諾向本集團或目標公司支付款項（如有需要）以向目標公
司補償就於收購完成或之前任何應稅期間向目標公司徵收的任何及所有稅項，包